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講 演 １ 
 

道路網の多重化による災害時の道路網の機能確保 

および緊急物資支援システムの課題 

 

 

 

 

外井 哲志 

（福岡建設専門学校非常勤講師（元九州大学大学院工学研究院）） 

1



2



3



4



5



6



7



8



 
 

講 演 ２ 
 

災害時の対応状況・交通機能確保に向けた取り組み 
 

 

 

 

 

石橋 賢一 

（国土交通省 九州地方整備局 道路部 道路情報管理官） 
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講 演 ３ 
 

民間プローブカーデータを活用した 

災害時通行実績情報システムと今後の展望 
 

 

 

 

斉藤 祐司 

（特定非営利活動法人 ITS Japan 地域 ITS グループ 部長） 
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−メモ用紙としてお使いください− 
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講 演 ４ 
 

産官学連携による「道」の進化への期待 

〜クラウド・ＡＩ時代の災害対応とＤＸの挑戦〜 
 

 

 

西村 出 

（株式会社セブン‐イレブン・ジャパン 執行役員システム本部長 

兼 株式会社セブン＆アイ・ホールディングス グループ DX 副本部長） 
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−メモ用紙としてお使いください− 
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講 演 ５ 
 

NEXCO 西日本の防災への取り組み 
 

 

 

 

荒平 裕次 

（西日本高速道路株式会社 九州支社 保全サービス事業部長） 
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−メモ用紙としてお使いください− 
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■配布資料（カラー版）について 

 

  配布資料（カラー版）がダウンロードできます 

  以下のページにアクセスいただき、ダウンロードしてください 

 URL: https://www.kyushu-u-nexco.jp/ 

 または「九州大学 ネクスコ」で web 検索 

  

https://www.kyushu-u-nexco.jp/




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


